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Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse
Slotholmsgade 10-12
DK-1216 København K

Høringssvar til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vedr. 
lægemiddelforsyningsstruktur på Amager

Lægemiddelstyrelsen har på baggrund af, at Dyveke Apotek har 
opgivet bevillingen pr. 1. juni 2010, fundet anledning, til at se bredere 
på apoteksstrukturen i området omkring Dyveke Apotek.

I den anledning har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse bedt om 
høringssvar i forbindelse med ministeriets forslag til en ændret 
lægemiddelstruktur for området Amager.

Sundheds - og Omsorgsforvaltningens fokus, når vi vurderer 
nedlæggelse af apoteker, retter sig mod to dimensioner med 
udgangspunkt i borgerservice. De to dimensioner er dækningsgrad og 
tilgængelighed.

Dækningsgrad
Sundheds – og Omsorgsforvaltningen vurderer, hvorvidt apoteket 
ligger i en afstand, hvor det ikke medfører ulempe for borgerne, der 
skal afhente lægemidler til eget brug; især de ældre hjemmeboende 
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borgere og det stigende antal kronisk syge borgere. Desuden skal 
plejehjemmene i området, fortsat kunne serviceres mht. maskinel 
dosisdispenseret medicin, sundhedsfaglig rådgivning mv.

Det er Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opfattelse, at det anføres 
at Amagerbro Apotek og Sønderbro Apotek ligger i en afstand, mindre 
end 1km. fra Dyveke Apotek og der endvidere findes 3 apoteker 
indenfor en radius af 3,3 km.

Tilgængelighed
Sundheds – og Omsorgsforvaltningen vurderer, hvorvidt der er
mulighed for at komme til apoteket ved anvendelse af offentlige 
transportmidler, samt hvordan adgangsforholdende til apoteket er for
svage borgere, kronisk syge, handicappede borgere, kørestolsbrugere 
mv.

Det er Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opfattelse, at Amagerbro 
Apotek, som er beliggende i Amager Centret i stueplan og Sønderbro 
Apotek, der er beliggende på Amagerbrogade, opfylder behovet for 
tilgængelighed. Sønderbro Apotek har en indgang, der er særlig 
handicapvenlig og kan benyttes i dag tiden. Der er mulighed for at 
komme til apoteket med offentlige transportmidler, idet flere buslinier 
passerer Sønderbro Apotek og Amagerbro Apotek ligger lige ved 
Amagerbro Metrostation.

På den baggrund har Sundheds – og Omsorgsforvaltningen ikke 
bemærkninger til forslaget om nedlæggelse af Dyveke Apotek.

Det har ikke været muligt at få en politisk godkendelse af høringssvaret 
indenfor tidsfristen, som blev udsat til den 2. marts 2010, idet næste 
udvalgsmøde først er den 25. marts 2010. Det er vores forhåbning at 
eventuelle kommentarer fra Sundheds – og Omsorgsudvalget kan 
komme med, inden der træffes endelig beslutning.

Med venlig hilsen

Jens Egsgaard


